recolendum proponuntur, vestrum etiam comperimus consilium, ut nem­

pe coenobii istius sollemnis habeatur commemoratio. Si inceptum hu­

iusmodi omnibus, quibus patriae gloriae incrementa cordi sunt, iucun­

dum procul dubio contingit, id Nos non modo peropportunum, sed etiam 

non sine salutarium fructuum copia, ad religionis decus quod attinet, 

futurum esse arbitramur. Probe siquidem Nobis in comperto est aucto­

rem, in huiusmodi condenda domo, id praesertim obtinuisse, ut eadem 

evangelicae perfectionis domicilium esset, in quo lectissimum mona­

chorum agmen, precibus caelestiumque rerum contemplationi vacando, 

iuges Deo ac Deiparae Virgini laudes rite j>ersolverent. Ac revera mo­

nasticae huiusmodi vitae sedes, ob pulcherrimos qui inibi decursu tem­

poris christianae sanctitudinis flores sunt prolati, non magis exquisitis-

simae artis splendore, quam religiosae disciplinae decore refulsit. 

Neque eius amplissima moles, mirabili cultu artificioque conspicua, 

ad caelum sublimis extollitur tantummodo veluti marmoreum monu­

mentum, quod suspicientibus oculis inoperosam admirationem gignat; 

sed, quasi supernam spirans virtutem, animos a delectabilibus cadu-

cisque formis, ad desiderium evehit divinae pulchritudinis contemplan-

dae. Placet igitur admodum vos, hac opportunitate data, historiae 

celebrandae navaturos esse operam insignis istius asceterii, quod quidem 

Carthusianorum Ordinis sodales ad haec usque recentissima tempora 

incolentes, tanta virtutis laude tantoque divinae et humanae sapientiae 

splendore illustrarunt, xltque fore confidimus, ut quae per saeculorum 

decursum intra monastica saepta vestra fioruere sanctitatis exempla prae­

clarissima eadem per vos, qui nuper istic Divi Brunonis filiorum in 

locum successistis, iterum reflorescant quam maxime. Sintque proxime 

celebranda sollemnia opportunum vobis incitamentum datum ad evan­

gelicam perfectionem pro instituto vestro alacrius assequendam, atque 

ad divinas res in ista religionis domo, qua par est pietate et observantia, 

sanctius usque peragendas. Adeo ut, vestra opera, clarior in dies cele-

bratissimi istius coenobii laus apud omnes vigescat ; atque illud christi­

fideles, huius saeculi procellis iactati, frequentes adire pergant, quasi 

pacis stationem tutissimam salutisque perfugium; istic divinam requie-

tem salutariter experti, iidem evanidam terrenarum rerum inanitatem 

secum recogitent, supernarumque grave momentum perpendere assue­

scant. His votis et hac spe, dilecte Pili , prosequimur incepta vestra, qui­